
Rámcová kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a násl. Občanského zákoníku v platném znění 

(dále jen smlouva)

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Střední
odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Jihlava
(zkrácený název OA,VOŠZ a SZŠ a SOŠS Jihlava)
se sídlem Karoliny Světlé 2, 586 01 Jihlava
zastoupená Mgr. Liborem Fasorou
IČ :00836591, DIČ: CZ00836591
bankovní spojení: Sberbank CZ, číslo účtu: 4050000605/6800 
(dále jen „kupující")

a

ZVOZD „Horácko", družstvo, 675 28 Opatov na Moravě 300, IČ: 00140023, DIČ CZ00140023 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Třebíč, č.ú. 3810711/0100
Zastoupené předsedou představenstva Ing. Radkem Svobodou a místopředsedou představenstva 
p. Františkem Musilem 
(dále jen „prodávající")

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této kupní smlouvy je prodej potravinářského zboží, zejména loupaných a 
balených brambor, které se zavazuje prodávající dodávat kupujícímu za podmínek 
stanovených v této smlouvě.

2. Kupující určuje konkrétní výběr dodaného zboží, které se zavazuje převzít a zaplatit za ně 
dohodnutou cenu.

II. Rozsah služeb

1. Jednotlivé obchodní případy v rámci této kupní smlouvy se budou uskutečňovat na základě 
samostatných objednávek, přičemž se smluvní strany dohodly na tom, že objednávka může být 
učiněna telefonicky na tel. čísle 775748300 nebo 731507181.

2. V případě, že prodávající dodá zboží v požadované lhůtě, nemusí být objednávka ze strany 
prodávajícího potvrzena. Kupující potvrdí dodávku svým podpisem na dodacím listě.

3. V případě, že z jakéhokoliv důvodu nebude prodávající schopen plnit dodávku v požadovaném 
termínu, je povinen neprodleně, nejpozději však do 1 dne ode dne obdržení objednávky, tuto 
skutečnost kupujícímu sdělit a navrhnout jiný termín dodání.

III. Kupní cena, reklamace zboží a způsob úhrady

1. Cena bude stanovena dohodou smluvních stran při jednotlivých dodávkách zboží.
2. Kupní cena bude určena při jednotlivých dodávkách konkrétního sortimentu zboží tím 

způsobem, že kupující potvrdí souhlas s touto cenou uvedenou na dodacím listě.
3. Místem plnění budou stravovací provozy v Jihlavě:

• školní jídelna Na Stoupách 3
• školní jídelna Karoliny Světlé 2 

Dopravu zajišťuje prodávající.
4. Odpovědnost za záruku jakosti zboží přejímá prodávající (dodané zboží bude způsobilé ke 

svému účelu po dobu jeho použitelnosti vyznačené na obalu).



5. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku způsobem 
a v místě plnění v souladu s touto smlouvou.

6. Dále se touto smlouvou sjednává povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu na 
základě vystavené faktury za dodané zboží do 14 dnů s tím, že čtrnáctý den má být předmětná 
částka za dodané zboží na účtu prodávajícího. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% z neuhrazené částky za každý den prodlení. 
Prodávající bude vystavovat faktury samostatně za každé místo plnění. Každá jednotlivá 
faktura bude prodávajícím vystavena na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy a bude 
zaslána e-mailem na adresu: drahomira.svobodova@ozs-ji.cz.

7. V případě, že kupující odmítne nebo jiným způsobem znemožní prodávajícímu splnit dodávku 
zboží, má prodávající nárok na úhradu vzniklé škody.

8. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována na základě vystavené faktury 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona 
č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
DPH").

9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
prodávajícím.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy -  Registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého 
textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy -  Registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující a splnění této povinnosti doloží potvrzením vygenerovaným systémem registru 
smluv. Současně smluvní strany berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti 
je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

3. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky.
4. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet 

den po doručení druhé straně.
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.

V Opatově dne 1 5. 07 . 2019 2 9 . 07 . 2019
V Jihlavě dne............................

kupující

mailto:drahomira.svobodova@ozs-ji.cz

